BOLETÍN DEL CLERO

DEL

OBISPADO DE BRÓN.

El Sumo Pontífice reinante, amantísimo y entusiasta, como es, del Instituto seráfico en todas sus ramas y derivaciones, no cesa de enriquecer á los Franciscanos con grandísimos beneficios espirituales. A continuación insertamos el texto del muy notable recientemente otorgado para anticipar un día, *si bien privadamente* y en el acto de la Confesión Sacramental, cualquiera de las nueve Absoluciones y Bendiciones anuales de la Orden.

Dice así:

EX S. CONGREG. INDULGENTIARUM.

TERTII ORDINIS SÆCULARIS S. FRANCISCI ASSISIENSIS
Decretum, quo Sodalibus Tertii ordinis S. Francisci Assisiensis fit facultas accipiendi Absolutionem seu Benedictionem etiam die præcedente eas festivitates, quibus illa est adnexa.

Sodalibus Franciscalibus Tertii Ordinis, qui secularis nuncupatur, novies infra annum nonnullis occurrentibus diebus festis, ius est accipiendi *Absolutionem* seu *Benedictionem* cum plenaria Indulgentia, non solum publice a suis Curatoribus in Ecclesiis in quibus erectæ reperiuntur eorumdem Sodalium Congregationes, sed et privatim inter ipsius Sacramenti Pœnitentiæ administrationem a quolibet confessario.

Quamvis autem ab Apostolica Sede iam indultum sit per decretum huius S. Congregationis Indulgentiis sacrisque Reliquiis præpositæ sub die 16 Ian. 1886, ut Tertiarii *Absolutionem* seu *Benedictionem*, accipere valeant etiam aliquo die festo de præcepto, qui intra Octidua *profestorum* dierum occurret quibus illa fuit adnexa, eo quod his diebus vel legitime impediuntur quominus adeant Ecclesias accepturi in cœtibus generalibus præfatam *Absolutionem* seu *Benedictionem* vel difficilis ipsis evadit accessus ad tribunal Pœnitentiæ, præsertim in locis ubi deficit copia Confessariorum; eisdem tamen de causis pluries ab uno vel altero Moderatore Congregationum Tertiariorum Franciscalium in variis Catholici Orbis partibus existentium SSmo. Dño. Nostro supplicatum est, quatenus indulgere etiam dignaretur, ut Tertiarii suarum respectivarum Congregationum perfrui possent gratia *Absolutionis* seu *Benedictionis* in Sacramentali confessione die eas festivitates præcedente, quibus illa est concessa. Idque eo vel magis postulabatur, quod iam per generale decretum huius S. Congregationis diei 6 Octobris 1870 sancitum erat, tum confessionem dumtaxat, tum confessionem et communionem peragi posse die, qui immediate illum præcedit, cui aliqua Indulgentia adsignatur.

Porro Sanctitas Sua, quæ has preces iam clementer exceperat, modo universis Sodalibus Tertii Ordinis sæcularis S. Francisci Assisiensis hac super re providere cupiens, ne quis eorum, quoad fieri potest, tan salutari beneficio *Absolutionis* seu *Benedictionis* privetur, in Audientia habita die 21 Iulii 1888 ab infrascripto Secretario benigne declarari ac decerni mandavit, prouti per præsens decretum declarat et decernit, quempiam prædictorum Sodalium *Absolutionis* seu *Benedictionis* participem fieri posse pridie diei, quo ipsa in indice Indulgentiarum eiusdem Tertii Ordinis elargienda recensetur, non tamen publice, sed privatim tantummodo, nempe post expletam sacramentalem Confessionem, cæteris tamen servatis de iure servandis. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Datum Romæ ex Secretaria eiusdem S. Congregationis die 21 Iulii 1888.—SERAPHINUS CARD. VANNUTELLI, *Præfectus*.—L. † S. ALEXANDER Episcopus Oensis, *Secretarius*.

DEUS MEUS ET OMNIA.

Por rescripto de la Sagrada Congregación de Indulgencias y de SS. Reliquias se ha concedido, con fecha 4 de Mayo último, cincuenta dias de indulgencia (que se pueden aplicar también á los difuntos) á todos los fieles por cada vez que reciten esta brevisima oración: *Deus meus et omnia.*

COLLATIONES MORALES PRO MENSE NOVEMBRIS.

1.^a

Ad quid teneatur possesor malæ fidei; et ad quid qui dicitur dubiæ fidei, sive dubium possessioni subsequatur, sive cum dubio incipiat possidere.

Casus.

Antonius testamentum finxit, et exinde pinguem hæreditatem accepit, legitimis hæredibus posthabitis. Fictio omnes concives latuit, unde ab omnibus vir probus et honestus habebatur. Aquilinus ejus filius et hæres unicus, patre emortuo, in suspicionem venit de prava fortunæ acquisitione. Attamen ne fama patris læderetur et ne bona et statum amitteret, investigare neglexit: postremo autem rem novit.—Ad quid teneatur.

Quæstio liturgica.

¿Estne parochis obligatio comitandi ad sepulturam cadavera parvulorum et recitandi præces á Rituali præscriptas ad eorum exequias?

2.^a

Quid sit cooperatio, et quot modis cooperari quis possit ad damnum proximi. An liceat aliquando cooperatio immediata in materia justitiæ. An, et quomodo cooperatores ad restitutionem teneantur.

Casus.

Antonius, odio in Stephanum ductus, Cajo suadet ut magnam pecuniæ quantitatem ei subripiat, necnon locum ubi reposita habetur et modum quo unice et certe furari queat, patefacit. Cajo

ipsum Suetonium cui mortem, ni faciat, minatur, secum adducit et pecuniam furatur.

¿An Suetonio, mortis timore licuerit cooperatio? ¿Et utrum absque cooperatione hac postrema, et etiam revocato consilio, ad restitutionem teneatur?

Quæstio liturgica.

Parvulorum exequiæ possunt fieri eodem tempore iisdemque diebus ac adultorum.

3.^a

Quid sit necessarium et sufficiat ad restitutionem in solidum inducendam.

Quid si dominus non compareat vel adiri nequeat. Utrum si unus ex cooperantibus in solidum restituerit, cæteri a restitutione excussentur.

Casus.

Dives quidam et notissimus cives, in quibusdam electionibus popularibus, totis viribus conatur ut suffragia pro quodam candidato liberali et Ecclesiæ inimicissimo emittantur; quo deputato renunciato, ejus influxu suoque suffragio decretum emittitur, quo familia quædam religiosa suis bonis spoliatur et é patria ejicitur.—Ad quid deputatus et ad quid electores teneantur.